
RESOLUCIÓN No. 347 
Diciembre 11 de 2025 

 
 
Por la cual se aprueban los derechos pecuniarios para el año lectivo 2026, para los programas 
académicos en modalidad presencial y virtual de la Fundación Universitaria Compensar, sedes Bogotá 
y Villavicencio. 

 
El Consejo Directivo de LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA COMPENSAR (la “Fundación”) en uso de 
sus facultades: 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, es potestad de las Instituciones de Educación Superior darse su propia organización. 
 
Que, la prestación del servicio público de la educación requiere organizar los procesos en tiempo y 
espacio. 

Que, la Ley 30 de 1.992, en sus artículos 28 y 29, como parte de la autonomía reconoce a las 
instituciones de educación superior, el derecho a desarrollar sus programas académicos, definir y 
organizar sus labores formativas. 

Que, el artículo 122 de la ley 30 de 1.992, establece los derechos pecuniarios que las instituciones de 
educación superior pueden exigir. 
 
Que, los estatutos de la Fundación en su artículo 37, literal m, establecen como función del Consejo 
Directivo, determinar el valor de los Derechos Pecuniarios que deben cancelar los estudiantes. 

Que, el Índice de Precios al Consumidor (IPC) anualizado (octubre de 2024 a octubre de 2025) publicado 
en la página oficial del Departamento Nacional de Estadística DANE es de 5.51%. 
 
Que, el 11 de diciembre de 2025, el Consejo Directivo en sesión ordinaria aprobó aumentar los valores 
de matrícula y los valores de los programas académicos en modalidad virtual y presencial de la 
Fundación Universitaria Compensar, sedes Bogotá y Villavicencio y los valores pecuniarios 
correspondientes a “otros derechos”, en un porcentaje superior al IPC; cada programa con un aumento 
diferencial, de acuerdo con el resultado del estudio de mercado realizado por la institución y en 
consecuencia: 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el aumento del valor de las matrículas para los programas académicos 
de pregrado presenciales y virtuales y posgrados de la Fundación Universitaria 



Compensar, sedes de Bogotá y Villavicencio para el año 2026, de acuerdo con los porcentajes descritos 
en el cuadro adjunto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar el aumento en los valores pecuniarios concernientes a “otros derechos” 
para el año 2026, de acuerdo con los porcentajes descritos en el cuadro adjunto. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Aprobar la oferta de todos los programas de formación profesional y por ciclos 
propedéuticos aquí descritos, para las jornadas diurna y nocturna para el año académico de 2026 en 
cada una de las sedes de la Fundación Universitaria Compensar en Bogotá y Villavicencio; los 
Programas Virtuales y los Programas de Especialización. 

 
 DERECHOS PECUNIARIOS 2026  

 

 ESCUELA DE NEGOCIOS – BOGOTÁ  
 

CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

106760 
TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS 

1 $5,718,400 $5,718,400 $6,090,700 $6,090,700 6.51% 

106760 
TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS 

2 $5,369,000 $5,718,400 $6,033,500 $6,090,700 5.51% 

106760 
TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS 

3 $5,369,000 $5,369,000 $6,033,500 $6,033,500 5.51% 

106760 
TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $6,033,500 5.51% 

106759 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

106759 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90578 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90578 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90578 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102045 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES ADMINISTRATIVAS Y 
FINANCIERAS DE LA SALUD 

1 $5,470,800 $5,470,800 $5,772,200 $5,772,200 5.51% 

102045 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES ADMINISTRATIVAS Y 
FINANCIERAS DE LA SALUD 

2 $5,369,000 $5,470,800 $5,772,200 $5,772,200 5.51% 

102045 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES ADMINISTRATIVAS Y 
FINANCIERAS DE LA SALUD 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,772,200 $5,772,200 5.51% 

102045 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES ADMINISTRATIVAS Y 
FINANCIERAS DE LA SALUD 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,772,200 5.51% 

102047 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN FINANCIERA 
Y DE RECURSOS DE LA SALUD 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102047 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN FINANCIERA 
Y DE RECURSOS DE LA SALUD 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102046 
ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102046 
ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102046 
ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109346 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
CONTABILIDAD 

1 $5,569,900 $5,569,900 $5,932,500 $5,932,500 6.51% 

109346 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
CONTABILIDAD 

2 $5,369,000 $5,569,900 $5,876,800 $5,932,500 5.51% 



109346 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
CONTABILIDAD 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

109346 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
CONTABILIDAD 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,876,800 5.51% 

110405 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TRIBUTARIA 
Y FINANCIERA 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110405 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TRIBUTARIA 
Y FINANCIERA 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110297 CONTADURÍA PÚBLICA 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110297 CONTADURÍA PÚBLICA 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110297 CONTADURÍA PÚBLICA 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90581 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
RECONOCIMIENTO ADUANERO 

1 $5,619,400 $5,619,400 $5,985,200 $5,985,200 6.51% 

90581 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
RECONOCIMIENTO ADUANERO 

2 $5,369,000 $5,619,400 $5,929,000 $5,985,200 5.51% 

90581 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
RECONOCIMIENTO ADUANERO 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,929,000 $5,929,000 5.51% 

90581 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
RECONOCIMIENTO ADUANERO 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,929,000 5.51% 

90582 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS DE 
OPERACIONES ADUANERAS Y 
FINANCIERAS 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90582 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS DE 
OPERACIONES ADUANERAS Y 
FINANCIERAS 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

107044 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

107044 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

107044 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

108980 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

1 $5,569,900 $5,569,900 $5,932,500 $5,932,500 6.51% 

108980 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

2 $5,369,000 $5,569,900 $5,876,800 $5,932,500 5.51% 

108980 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

108980 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,876,800 5.51% 

108981 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL 
Y PUBLICITARIA 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

108981 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL 
Y PUBLICITARIA 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109132 MERCADEO Y PUBLICIDAD 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109132 MERCADEO Y PUBLICIDAD 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109132 MERCADEO Y PUBLICIDAD 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

116666 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

1 $5,131,700 $5,131,700 $5,465,800 $5,465,800 6.51% 

116666 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

2 $5,036,800 $5,131,700 $5,414,500 $5,465,800 5.51% 

116666 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

3 $5,036,800 $5,036,800 $5,414,500 $5,414,500 5.51% 

116666 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

4 $5,036,800 $5,036,800 $5,314,300 $5,414,500 5.51% 

116666 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

5 $5,036,800 $5,036,800 $5,314,300 $5,314,300 5.51% 

116666 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

6 $5,036,800 $5,036,800 $5,314,300 $5,314,300 5.51% 

116666 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

7 $5,036,800 $5,036,800 $5,314,300 $5,314,300 5.51% 

116666 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

8 $5,036,800 $5,036,800 $5,314,300 $5,314,300 5.51% 

109500 
TECNOLOGIA EN AUDITORIA Y 
ASEGURAMIENTO DE LA INFORMACION 

1 $5,619,400 $5,619,400 $5,985,200 $5,985,200 6.51% 



109500 
TECNOLOGIA EN AUDITORIA Y 
ASEGURAMIENTO DE LA INFORMACION 

2 $5,369,000 $5,619,400 $5,929,000 $5,985,200 5.51% 

109501 
TECNOLOGIA EN GESTION DE LOS 
NEGOCIOS INTERNACIONALES EN 
ENTORNOS DIGITALES 

1 $5,619,400 $5,619,400 $5,985,200 $5,985,200 6.51% 

109501 
TECNOLOGIA EN GESTION DE LOS 
NEGOCIOS INTERNACIONALES EN 
ENTORNOS DIGITALES 

2 $5,369,000 $5,619,400 $5,929,000 $5,985,200 5.51% 

91245 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
DE ALMACENES Y TRANSPORTE 

1 $5,470,800 $5,470,800 $5,826,900 $5,826,900 6.51% 

91245 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
DE ALMACENES Y TRANSPORTE 

2 $5,369,000 $5,470,800 $5,772,200 $5,826,900 5.51% 

91245 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
DE ALMACENES Y TRANSPORTE 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,772,200 $5,772,200 5.51% 

91245 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
DE ALMACENES Y TRANSPORTE 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,772,200 5.51% 

91246 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
PROCESOS LOGÍSTICOS 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

91246 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
PROCESOS LOGÍSTICOS 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

91244 ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

91244 ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

91244 ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110685 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 1 $5,569,900 $5,569,900 $5,932,500 $5,932,500 6.51% 

110685 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 2 $5,369,000 $5,569,900 $5,876,800 $5,932,500 5.51% 

110685 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 3 $5,369,000 $5,369,000 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

110685 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,876,800 5.51% 

110685 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110685 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110685 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110685 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

905839 
PROFESIONAL EN FINANZAS Y 
NEGOCIOS INTERNACIONALES 

9 $5.369.000 $5.369.000 $5.664.800 $5.664.800 5.51% 

905869 CONTADURÍA PÚBLICA 9 $5.369.000 $5.369.000 $5.664.800 $5.664.800 5.51% 

905899 PROFESIONAL EN BANCA Y FINANZAS 9 $4.745.000 $4.745.000 $5.006.400 $5.006.400 5.51% 

905919 
PROFESIONAL EN MERCADEO Y 
PUBLICIDAD 

9 $5.369.000 $5.369.000 $5.664.800 $5.664.800 5.51% 

 

 ESCUELA DE NEGOCIOS – VIRTUAL  
 

CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

108515 
TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS 

1 $3,433,400 $3,433,400 $3,656,900 $3,656,900 6.51% 

108515 
TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS 

2 $3,220,500 $3,433,400 $3,622,600 $3,656,900 5.51% 

108515 
TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS 

3 $3,220,500 $3,220,500 $3,622,600 $3,622,600 5.51% 

108515 
TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS 

4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,622,600 5.51% 

108517 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

108517 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101415 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101415 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101415 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 9 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109514 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 1 $3,403,200 $3,403,200 $3,624,700 $3,624,700 6.51% 

109514 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 2 $3,220,500 $3,403,200 $3,590,700 $3,624,700 5.51% 

109514 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 3 $3,220,500 $3,220,500 $3,590,700 $3,590,700 5.51% 

109514 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,590,700 5.51% 

109514 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 



109514 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109514 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109514 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109514 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 9 $3.055200 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109515 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

1 $3,403,200 $3,403,200 $3,624,700 $3,624,700 6.51% 

109515 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2 $3,220,500 $3,403,200 $3,590,700 $3,624,700 5.51% 

109515 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

3 $3,220,500 $3,220,500 $3,590,700 $3,590,700 5.51% 

109515 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,590,700 5.51% 

109515 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109515 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109515 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109515 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109515 
FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

9 $3.220.500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109516 CONTADURÍA PÚBLICA 1 $3,403,200 $3,403,200 $3,624,700 $3,624,700 6.51% 

109516 CONTADURÍA PÚBLICA 2 $3,220,500 $3,403,200 $3,590,700 $3,624,700 5.51% 

109516 CONTADURÍA PÚBLICA 3 $3,220,500 $3,220,500 $3,590,700 $3,590,700 5.51% 

109516 CONTADURÍA PÚBLICA 4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,590,700 5.51% 

109516 CONTADURÍA PÚBLICA 5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109516 CONTADURÍA PÚBLICA 6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109516 CONTADURÍA PÚBLICA 7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109516 CONTADURÍA PÚBLICA 8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109516 CONTADURÍA PÚBLICA 9 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111014 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 1 $3,493,900 $3,493,900 $3,721,400 $3,721,400 6.51% 

111014 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 2 $3,220,500 $3,493,900 $3,686,400 $3,721,400 5.51% 

111014 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 3 $3,220,500 $3,220,500 $3,686,400 $3,686,400 5.51% 

111014 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,686,400 5.51% 

111014 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111014 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111014 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111014 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111014 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 9 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101409 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

1 $3,527,500 $3,527,500 $3,757,100 $3,757,100 6.51% 

101409 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

2 $3,220,500 $3,527,500 $3,721,900 $3,757,100 5.51% 

101409 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

3 $3,220,500 $3,220,500 $3,721,900 $3,721,900 5.51% 

101409 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,721,900 5.51% 

101410 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL 
Y PUBLICITARIA 

5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101410 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL 
Y PUBLICITARIA 

6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101411 
PROFESIONAL EN MERCADEO Y 
PUBLICIDAD 

7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101411 
PROFESIONAL EN MERCADEO Y 
PUBLICIDAD 

8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101411 
PROFESIONAL EN MERCADEO Y 
PUBLICIDAD 

9 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

116667 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

1 $4,139,600 $4,139,600 $4,409,100 $4,409,100 6.51% 

116667 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

2 $4,063,400 $4,139,600 $4,367,700 $4,409,100 5.51% 

116667 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

3 $4,063,400 $4,063,400 $4,367,700 $4,367,700 5.51% 



116667 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

4 $4,063,400 $4,063,400 $4,287,300 $4,367,700 5.51% 

116667 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

5 $4,063,400 $4,063,400 $4,287,300 $4,287,300 5.51% 

116667 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

6 $4,063,400 $4,063,400 $4,287,300 $4,287,300 5.51% 

116667 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

7 $4,063,400 $4,063,400 $4,287,300 $4,287,300 5.51% 

116667 
PROFESIONAL EN NEGOCIOS Y 
LOGÍSTICA INTERNACIONAL 

8 $4,063,400 $4,063,400 $4,287,300 $4,287,300 5.51% 

101408 
PROFESIONAL EN FINANZAS Y 
NEGOCIOS INTERNACIONALES 

8 $3.220.500 $3.220.500 $3.397.900 $3.397.900 5.51% 

101408 
PROFESIONAL EN FINANZAS Y 
NEGOCIOS INTERNACIONALES 

9 $3.220.500 $3.220.500 $3.397.900 $3.397.900 5.51% 

102922 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN FINANCIERA 
Y DE RECURSOS DE LA SALUD 

6 $2.955.700 $2.955.700 $3.118.560 $3.118.560 5.51% 

102924 
ADMINISTRACIÓN EN SERVICIOS DE 
SALUD 

7 $2.315.900 $2.315.900 $2.443.510 $2.443.510 5.51% 

102924 
ADMINISTRACIÓN EN SERVICIOS DE 
SALUD 

8 $2.742.000 $2.742.000 $2.893.080 $2.893.080 5.51% 

102924 
ADMINISTRACIÓN EN SERVICIOS DE 
SALUD 

9 $2.903.300 $2.903.300 $3.063.270 $3.063.270 5.51% 

 

  ESCUELA DE NEGOCIOS – SEDE META  
 

CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

109517 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1 $5,514,700 $5,514,700 $5,873,700 $5,873,700 6.51% 

109517 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2 $5,369,000 $5,514,700 $5,818,600 $5,873,700 5.51% 

109517 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 3 $5,369,000 $5,369,000 $5,818,600 $5,818,600 5.51% 

109517 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,818,600 5.51% 

109517 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109517 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109517 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109517 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109517 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103750 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
DE ALMACENES Y TRANSPORTE 

1 $5,514,700 $5,514,700 $5,873,700 $5,873,700 6.51% 

103750 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
DE ALMACENES Y TRANSPORTE 

2 $5,369,000 $5,514,700 $5,818,600 $5,873,700 5.51% 

103750 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
DE ALMACENES Y TRANSPORTE 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,818,600 $5,818,600 5.51% 

103750 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
DE ALMACENES Y TRANSPORTE 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,818,600 5.51% 

103749 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
PROCESOS LOGÍSTICOS 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103749 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
PROCESOS LOGÍSTICOS 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103748 ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103748 ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103748 ADMINISTRACIÓN LOGÍSTICA 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

111214 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
CONTABILIDAD 

1 $5,514,700 $5,514,700 $5,873,700 $5,873,700 6.51% 

111214 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
CONTABILIDAD 

2 $5,369,000 $5,514,700 $5,818,600 $5,873,700 5.51% 

111214 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
CONTABILIDAD 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,818,600 $5,818,600 5.51% 

111214 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
CONTABILIDAD 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,818,600 5.51% 

102667 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TRIBUTARIA 
Y FINANCIERA 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102667 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TRIBUTARIA 
Y FINANCIERA 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 



102666 CONTADURÍA PÚBLICA 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102666 CONTADURÍA PÚBLICA 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102666 CONTADURÍA PÚBLICA 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102137 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

1 $5,514,700 $5,514,700 $5,873,700 $5,873,700 6.51% 

102137 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

2 $5,369,000 $5,514,700 $5,818,600 $5,873,700 5.51% 

102137 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,818,600 $5,818,600 5.51% 

102137 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
OPERACIONES COMERCIALES 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,818,600 5.51% 

102136 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL 
Y PUBLICITARIA 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102136 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL 
Y PUBLICITARIA 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102138 
PROFESIONAL EN MERCADEO Y 
PUBLICIDAD 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102138 
PROFESIONAL EN MERCADEO Y 
PUBLICIDAD 

8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102138 
PROFESIONAL EN MERCADEO Y 
PUBLICIDAD 

9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

 

                                                                    FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA EDUCACIÒN – BOGOTÁ  

 
CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

108957 COMUNICACIÓN SOCIAL 1 $5,569,900 $5,569,900 $5,932,500 $5,932,500 6.51% 

108957 COMUNICACIÓN SOCIAL 2 $5,369,000 $5,569,900 $5,876,800 $5,932,500 5.51% 

108957 COMUNICACIÓN SOCIAL 3 $5,369,000 $5,369,000 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

108957 COMUNICACIÓN SOCIAL 4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,876,800 5.51% 

108957 COMUNICACIÓN SOCIAL 5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

108957 COMUNICACIÓN SOCIAL 6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

108957 COMUNICACIÓN SOCIAL 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

108957 COMUNICACIÓN SOCIAL 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

108957 COMUNICACIÓN SOCIAL 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90766 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PRODUCCIÓN DE PIEZAS MULTIMEDIA 

1 $5,569,900 $5,569,900 $5,932,500 $5,932,500 6.51% 

90766 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PRODUCCIÓN DE PIEZAS MULTIMEDIA 

2 $5,369,000 $5,569,900 $5,876,800 $5,932,500 5.51% 

90766 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PRODUCCIÓN DE PIEZAS MULTIMEDIA 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

90766 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PRODUCCIÓN DE PIEZAS MULTIMEDIA 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,876,800 5.51% 

106608 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN PARA 
PROYECTOS WEB 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

106608 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN PARA 
PROYECTOS WEB 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

91160 DISEÑO VISUAL 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

91160 DISEÑO VISUAL 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

91160 DISEÑO VISUAL 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109322 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

1 $5,569,900 $5,569,900 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

109322 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

2 $5,369,000 $5,569,900 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

109322 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

109322 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,876,800 5.51% 

109322 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109322 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 



109322 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109322 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109322 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

106780 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

1 $5,569,900 $5,569,900 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

106780 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

2 $5,369,000 $5,569,900 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

106780 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

106780 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,876,800 5.51% 

106780 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

106780 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

106780 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

106780 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

106780 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

111281 
PROFESIONAL EN DEPORTE Y 
ACTIVIDAD FÍSICA 

1 $5,569,900 $5,569,900 $5,932,500 $5,932,500 6.51% 

111281 
PROFESIONAL EN DEPORTE Y 
ACTIVIDAD FÍSICA 

2 $5,369,000 $5,569,900 $5,876,800 $5,932,500 5.51% 

111281 
PROFESIONAL EN DEPORTE Y 
ACTIVIDAD FÍSICA 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,876,800 $5,876,800 5.51% 

111281 
PROFESIONAL EN DEPORTE Y 
ACTIVIDAD FÍSICA 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,876,800 5.51% 

111281 
PROFESIONAL EN DEPORTE Y 
ACTIVIDAD FÍSICA 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

111281 
PROFESIONAL EN DEPORTE Y 
ACTIVIDAD FÍSICA 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

111281 
PROFESIONAL EN DEPORTE Y 
ACTIVIDAD FÍSICA 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

111281 
PROFESIONAL EN DEPORTE Y 
ACTIVIDAD FÍSICA 

8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

111092 PROFESIONAL EN LENGUAS 1 $5,470,800 $5,470,800 $5,826,900 $5,826,900 6.51% 

111092 PROFESIONAL EN LENGUAS 2 $5,369,000 $5,470,800 $5,772,200 $5,826,900 5.51% 

111092 PROFESIONAL EN LENGUAS 3 $5,369,000 $5,369,000 $5,772,200 $5,772,200 5.51% 

111092 PROFESIONAL EN LENGUAS 4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,772,200 5.51% 

111092 PROFESIONAL EN LENGUAS 5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

111092 PROFESIONAL EN LENGUAS 6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

111092 PROFESIONAL EN LENGUAS 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

111092 PROFESIONAL EN LENGUAS 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

111092 PROFESIONAL EN LENGUAS 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

116935 
PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN 
POLÍTICA Y GOBIERNO 

1 $4,648,700 $4,648,700 $4,904,800 $4,904,800 5.51% 

116935 
PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN 
POLÍTICA Y GOBIERNO 

2 $4,562,100 $4,648,700 $4,904,800 $4,904,800 5.51% 

116935 
PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN 
POLÍTICA Y GOBIERNO 

3 $4,562,100 $4,648,700 $4,904,800 $4,904,800 5.51% 

116935 
PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN 
POLÍTICA Y GOBIERNO 

4 $4,562,100 $4,648,700 $4,904,800 $4,904,800 5.51% 

116935 
PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN 
POLÍTICA Y GOBIERNO 

5 $4,562,100 $4,648,700 $4,904,800 $4,904,800 5.51% 

116935 
PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN 
POLÍTICA Y GOBIERNO 

6 $4,562,100 $4,648,700 $4,904,800 $4,904,800 5.51% 

116935 
PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN 
POLÍTICA Y GOBIERNO 

7 $4,562,100 $4,648,700 $4,904,800 $4,904,800 5.51% 



116935 
PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN 
POLÍTICA Y GOBIERNO 

8 $4,562,100 $4,648,700 $4,904,800 $4,904,800 5.51% 

90626 COMUNICACIÓN SOCIAL 9 $5.369.000 $5.369.000 $5.664.800 $5.664.800 5.51% 

102547 
LICENCIATURA EN INGLÉS Y 
BILINGÜISMO 

7 $5.369.000 $5.369.000 $5.664.800 $5.664.800 5.51% 

102547 
LICENCIATURA EN INGLÉS Y 
BILINGÜISMO 

8 $5.369.000 $5.369.000 $5.664.800 $5.664.800 5.51% 

 

                                                                    FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA EDUCACIÒN – VIRTUAL  

 
CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

90602 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PRODUCCIÓN DE PIEZAS MULTIMEDIA 

1 $3,403,200 $3,403,200 $3,624,700 $3,624,700 6.51% 

90602 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PRODUCCIÓN DE PIEZAS MULTIMEDIA 

2 $3,220,500 $3,403,200 $3,590,700 $3,624,700 5.51% 

90602 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PRODUCCIÓN DE PIEZAS MULTIMEDIA 

3 $3,220,500 $3,220,500 $3,590,700 $3,590,700 5.51% 

90602 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PRODUCCIÓN DE PIEZAS MULTIMEDIA 

4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,590,700 5.51% 

106609 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN PARA 
PROYECTOS WEB 

5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

106609 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN PARA 
PROYECTOS WEB 

6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101449 PROFESIONAL EN DISEÑO VISUAL 7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101449 PROFESIONAL EN DISEÑO VISUAL 8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101449 PROFESIONAL EN DISEÑO VISUAL 9 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111132 PROFESIONAL EN LENGUAS 1 $3,342,700 $3,342,700 $3,560,300 $3,560,300 6.51% 

111132 PROFESIONAL EN LENGUAS 2 $3,220,500 $3,342,700 $3,526,900 $3,560,300 5.51% 

111132 PROFESIONAL EN LENGUAS 3 $3,220,500 $3,220,500 $3,526,900 $3,526,900 5.51% 

111132 PROFESIONAL EN LENGUAS 4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,526,900 5.51% 

111132 PROFESIONAL EN LENGUAS 5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111132 PROFESIONAL EN LENGUAS 6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111132 PROFESIONAL EN LENGUAS 7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111132 PROFESIONAL EN LENGUAS 8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111132 PROFESIONAL EN LENGUAS 9 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

 

                                                               FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA EDUCACIÒN – SEDE META  

 
CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

110093 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

1 $5,369,000 $5,369,000 $5,718,500 $5,718,500 6.51% 

110093 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

2 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,718,500 5.51% 

110093 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110093 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110093 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110093 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110093 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110093 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110093 
LICENCIATURA EN BILINGÜISMO CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103246 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 
INFANTIL 

1 $5,369,000 $5,369,000 $5,718,500 $5,718,500 6.51% 



103246 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 
INFANTIL 

2 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,718,500 5.51% 

103246 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 
INFANTIL 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103246 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 
INFANTIL 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103246 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 
INFANTIL 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103246 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 
INFANTIL 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103246 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 
INFANTIL 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

103246 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 
INFANTIL 

8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

                                                                    FACULTAD DE INGENIERÍA – BOGOTÁ  

 
CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

106817 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

1 $5,619,400 $5,619,400 $5,985,200 $5,985,200 6.51% 

106817 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

2 $5,369,000 $5,619,400 $5,929,000 $5,985,200 5.51% 

106817 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,929,000 $5,929,000 5.51% 

106817 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,929,000 5.51% 

90619 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90619 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90619 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90598 INGENIERÍA DE SISTEMAS 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90598 INGENIERÍA DE SISTEMAS 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90598 INGENIERÍA DE SISTEMAS 10 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90598 INGENIERÍA DE SISTEMAS 11 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90621 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
INSTALACIÓN DE REDES DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 $5,619,400 $5,619,400 $5,985,200 $5,985,200 6.51% 

90621 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
INSTALACIÓN DE REDES DE 
TELECOMUNICACIONES 

2 $5,369,000 $5,619,400 $5,929,000 $5,985,200 5.51% 

90621 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
INSTALACIÓN DE REDES DE 
TELECOMUNICACIONES 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,929,000 $5,929,000 5.51% 

90621 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
INSTALACIÓN DE REDES DE 
TELECOMUNICACIONES 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,929,000 5.51% 

90622 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES 
DE TELECOMUNICACIONES 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90622 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES 
DE TELECOMUNICACIONES 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90622 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES 
DE TELECOMUNICACIONES 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90623 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90623 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 



90623 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 10 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

90623 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 11 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

108334 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES DE 
SOFTWARE 

1 $5,619,400 $5,619,400 $5,985,200 $5,985,200 6.51% 

108334 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES DE 
SOFTWARE 

2 $5,369,000 $5,619,400 $5,929,000 $5,985,200 5.51% 

108334 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES DE 
SOFTWARE 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,929,000 $5,929,000 5.51% 

108334 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES DE 
SOFTWARE 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,929,000 5.51% 

108335 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB Y MÓVILES 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

108335 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB Y MÓVILES 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

108335 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB Y MÓVILES 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109130 INGENIERÍA DE SOFTWARE 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109130 INGENIERÍA DE SOFTWARE 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109130 INGENIERÍA DE SOFTWARE 10 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109130 INGENIERÍA DE SOFTWARE 11 $5.369.000 $5.369.000 $5.664.800 $5.664.800 5.51% 

109552 INGENIERÍA INDUSTRIAL 1 $5,619,400 $5,619,400 $5,985,200 $5,985,200 6.51% 

109552 INGENIERÍA INDUSTRIAL 2 $5,369,000 $5,619,400 $5,929,000 $5,985,200 5.51% 

109552 INGENIERÍA INDUSTRIAL 3 $5,369,000 $5,369,000 $5,929,000 $5,929,000 5.51% 

109552 INGENIERÍA INDUSTRIAL 4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,929,000 5.51% 

109552 INGENIERÍA INDUSTRIAL 5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109552 INGENIERÍA INDUSTRIAL 6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109552 INGENIERÍA INDUSTRIAL 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109552 INGENIERÍA INDUSTRIAL 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109552 INGENIERÍA INDUSTRIAL 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109552 INGENIERÍA INDUSTRIAL 10 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110692 CIENCIA DE DATOS 1 $5,718,400 $5,718,400 $6,033,500 $6,033,500 5.51% 

110692 CIENCIA DE DATOS 2 $5,369,000 $5,718,400 $6,033,500 $6,033,500 5.51% 

110692 CIENCIA DE DATOS 3 $5,369,000 $5,369,000 $6,033,500 $6,033,500 5.51% 

110692 CIENCIA DE DATOS 4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $6,033,500 5.51% 

110692 CIENCIA DE DATOS 5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110692 CIENCIA DE DATOS 6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110692 CIENCIA DE DATOS 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110692 CIENCIA DE DATOS 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110692 CIENCIA DE DATOS 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110840 INGENIERÍA MULTIMEDIA 1 $5,619,400 $5,619,400 $5,985,200 $5,985,200 6.51% 

110840 INGENIERÍA MULTIMEDIA 2 $5,369,000 $5,619,400 $5,929,000 $5,985,200 5.51% 

110840 INGENIERÍA MULTIMEDIA 3 $5,369,000 $5,369,000 $5,929,000 $5,929,000 5.51% 

110840 INGENIERÍA MULTIMEDIA 4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,929,000 5.51% 

110840 INGENIERÍA MULTIMEDIA 5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110840 INGENIERÍA MULTIMEDIA 6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110840 INGENIERÍA MULTIMEDIA 7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110840 INGENIERÍA MULTIMEDIA 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

110840 INGENIERÍA MULTIMEDIA 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

117835 INGENIERÍA BIOMÉDICA 1 $0 $0 $6.326.600 $6.326.600 0.00% 

117835 INGENIERÍA BIOMÉDICA 2 $0 $0 $6.326.600 $6.326.600 0.00% 

109508 
TECNOLOGIA EN OPERACIONES DE 
MANUFACTURA Y SERVICIOS 

1 $5,619,400 $5,619,400 $5,985,200 $5,985,200 6.51% 

109508 
TECNOLOGIA EN OPERACIONES DE 
MANUFACTURA Y SERVICIOS 

2 $5,369,000 $5,619,400 $5,929,000 $5,985,200 5.51% 

109513 
TECNOLOGIA EN PRODUCTIVIDAD Y 
MEJORAMIENTO CONTINUO 

1 $5,619,400 $5,619,400 $5,985,200 $5,985,200 6.51% 

109513 
TECNOLOGIA EN PRODUCTIVIDAD Y 
MEJORAMIENTO CONTINUO 

2 $5,369,000 $5,619,400 $5,929,000 $5,985,200 5.51% 

                                                                    FACULTAD DE INGENIERÍA – VIRTUAL  



 
CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

108529 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

1 $3,430,000 $3,430,000 $3,653,300 $3,653,300 6.51% 

108529 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

2 $3,220,500 $3,430,000 $3,619,000 $3,653,300 5.51% 

108529 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

3 $3,220,500 $3,220,500 $3,619,000 $3,619,000 5.51% 

108529 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,619,000 5.51% 

101781 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101781 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101781 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101742 INGENIERÍA DE SISTEMAS 8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101742 INGENIERÍA DE SISTEMAS 9 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101742 INGENIERÍA DE SISTEMAS 10 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

101742 INGENIERÍA DE SISTEMAS 11 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109325 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES DE 
SOFTWARE 

1 $3,370,600 $3,370,600 $3,590,000 $3,590,000 6.51% 

109325 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES DE 
SOFTWARE 

2 $3,220,500 $3,370,600 $3,556,300 $3,590,000 5.51% 

109325 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES DE 
SOFTWARE 

3 $3,220,500 $3,220,500 $3,556,300 $3,556,300 5.51% 

109325 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES DE 
SOFTWARE 

4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,556,300 5.51% 

109340 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB Y MÓVILES 

5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109340 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB Y MÓVILES 

6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109340 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
APLICACIONES WEB Y MÓVILES 

7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109339 INGENIERÍA DE SOFTWARE 8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109339 INGENIERÍA DE SOFTWARE 9 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

109339 INGENIERÍA DE SOFTWARE 10 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111015 CIENCIA DE DATOS 1 $3,462,000 $3,462,000 $3,687,400 $3,687,400 6.51% 

111015 CIENCIA DE DATOS 2 $3,220,500 $3,462,000 $3,652,800 $3,687,400 5.51% 

111015 CIENCIA DE DATOS 3 $3,220,500 $3,220,500 $3,652,800 $3,652,800 5.51% 

111015 CIENCIA DE DATOS 4 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,652,800 5.51% 

111015 CIENCIA DE DATOS 5 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111015 CIENCIA DE DATOS 6 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111015 CIENCIA DE DATOS 7 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111015 CIENCIA DE DATOS 8 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

111015 CIENCIA DE DATOS 9 $3,220,500 $3,220,500 $3,397,900 $3,397,900 5.51% 

117911 INGENIERÍA TIC 1 $0 $0 $2,940.000 $2,940.000 0.00% 

117911 INGENIERÍA TIC 2 $0 $0 $2,940.000 $2,940.000 0.00% 

101418 
PROFESIONAL EN INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

11 $3,087,800 $3.087.800 $3.257.900 $3.297.500 5,51% 

                                                                    FACULTAD DE INGENIERÍA – SEDE META  



 
CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

102198 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
INSTALACIÓN DE REDES DE 
TELECOMUNICACIONES 

1 $5,514,700 $5,514,700 $5,873,700 $5,873,700 6.51% 

102198 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
INSTALACIÓN DE REDES DE 
TELECOMUNICACIONES 

2 $5,369,000 $5,514,700 $5,818,600 $5,873,700 5.51% 

102198 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
INSTALACIÓN DE REDES DE 
TELECOMUNICACIONES 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,818,600 $5,818,600 5.51% 

102198 
TÉCNICA PROFESIONAL EN 
INSTALACIÓN DE REDES DE 
TELECOMUNICACIONES 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,818,600 5.51% 

102194 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES 
DE TELECOMUNICACIONES 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102194 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES 
DE TELECOMUNICACIONES 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102194 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES 
DE TELECOMUNICACIONES 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102204 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102204 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102204 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 10 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

102204 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 11 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109350 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

1 $5,611,900 $5,611,900 $5,977,200 $5,977,200 6.51% 

109350 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

2 $5,369,000 $5,611,900 $5,921,100 $5,977,200 5.51% 

109350 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

3 $5,369,000 $5,369,000 $5,921,100 $5,921,100 5.51% 

109350 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE BASES DE 
DATOS 

4 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,921,100 5.51% 

109351 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

5 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109351 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

6 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109351 
TECNOLOGÍA EN ANÁLISIS Y 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

7 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109366 INGENIERÍA DE SISTEMAS 8 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109366 INGENIERÍA DE SISTEMAS 9 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

109366 INGENIERÍA DE SISTEMAS 10 $5,369,000 $5,369,000 $5,664,800 $5,664,800 5.51% 

                                                                    ESCUELA DE NEGOCIOS – POSGRADOS  
 

CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

111455 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

1 $6,236,400 $6,236,400 $6,642,400 $6,642,400 6.51% 

111455 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

2 $6,120,300 $6,236,400 $6,580,000 $6,642,400 5.51% 

111689 
ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA Y 
PROSPECTIVA DE NEGOCIOS 

1 $6,236,400 $6,236,400 $6,642,400 $6,642,400 6.51% 

111689 
ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA Y 
PROSPECTIVA DE NEGOCIOS 

2 $6,120,300 $6,236,400 $6,580,000 $6,642,400 5.51% 

111667 ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 1 $6,236,400 $6,236,400 $6,642,400 $6,642,400 6.51% 

111667 ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 2 $6,120,300 $6,236,400 $6,580,000 $6,642,400 5.51% 



116500 
ESPECIALIZACIÓN EN ANÁLISIS Y 
PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DE MEDIOS 

1 $6,753,500 $6,753,500 $7,125,600 $7,125,600 5.51% 

116500 
ESPECIALIZACIÓN EN ANÁLISIS Y 
PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DE MEDIOS 

2 $6,753,500 $6,753,500 $7,125,600 $7,125,600 5.51% 

111229 
ESPECIALIZACIÓN EN CONTABILIDAD Y 
AUDITORÍA EN ENTORNOS DIGITALES 

1 $4,815,400 $4,815,400 $5,128,900 $5,128,900 6.51% 

111229 
ESPECIALIZACIÓN EN CONTABILIDAD Y 
AUDITORÍA EN ENTORNOS DIGITALES 

2 $4,725,700 $4,815,400 $5,080,700 $5,128,900 5.51% 

111455 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

1 $6,236,400 $6,236,400 $6,642,400 $6,642,400 6.51% 

111455 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

2 $6,120,300 $6,236,400 $6,580,000 $6,642,400 5.51% 

111691 
ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA Y 
PROSPECTIVA DE NEGOCIOS 

1 $4,905,100 $4,905,100 $5,224,400 $5,224,400 6.51% 

111691 
ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA Y 
PROSPECTIVA DE NEGOCIOS 

2 $4,725,700 $4,905,100 $5,175,400 $5,224,400 5.51% 

116497 
ESPECIALIZACIÓN EN EXPERIENCIA Y 
SERVICIO AL CLIENTE 

1 $6,686,100 $6,686,100 $7,121,400 $7,121,400 6.51% 

116497 
ESPECIALIZACIÓN EN EXPERIENCIA Y 
SERVICIO AL CLIENTE 

2 $6,686,100 $6,686,100 $7,054,500 $7,121,400 5.51% 

116788 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA PARA 
EL DESARROLLO DEL TALENTO  

1 $6,595,400 $6,595,400 $7,024,800 $7,024,800 6.51% 

116788 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA PARA 
EL DESARROLLO DEL TALENTO  

2 $6,595,400 $6,595,400 $6,958,800 $7,024,800 5.51% 

111220 
ESPECIALIZACIÓN EN CONTABILIDAD Y 
AUDITORÍA EN ENTORNOS DIGITALES 

1 $6,236,400 $6,236,400 $6,642,400 $6,642,400 6.51% 

111220 
ESPECIALIZACIÓN EN CONTABILIDAD Y 
AUDITORÍA EN ENTORNOS DIGITALES 

2 $6,120,300 $6,236,400 $6,580,000 $6,642,400 5.51% 

117612 
ESPECIALIZACIÓN EN CALIDAD Y 
AUDITORÍA EN SALUD 

1 $0 $0  $7,266,500   $7,266,500  0.00% 

117612 
ESPECIALIZACIÓN EN CALIDAD Y 
AUDITORÍA EN SALUD 

2 $0 $0  $7,266,500   $7,266,500  0.00% 

                                                              FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA EDUCACIÓN – POSGRADOS  

 
CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

111156 
ESPECIALIZACIÓN EN NARRATIVAS Y 
LENGUAJES DIGITALES 

1 $6,236,400 $6,236,400 $6,642,400 $6,642,400 6.51% 

111156 
ESPECIALIZACIÓN EN NARRATIVAS Y 
LENGUAJES DIGITALES 

2 $6,120,300 $6,236,400 $6,580,000 $6,642,400 5.51% 

110369 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA 

1 $4,815,400 $4,815,400 $5,080,700 $5,080,700 5.51% 

110369 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA 

2 $4,725,700 $4,815,400 $5,080,700 $5,080,700 5.51% 

109959 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA 

1 $6,236,400 $6,236,400 $6,642,400 $6,642,400 6.51% 

109959 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA 

2 $6,120,300 $6,236,400 $6,580,000 $6,642,400 5.51% 

111225 
ESPECIALIZACIÓN EN NARRATIVAS Y 
LENGUAJES DIGITALES 

1 $4,815,400 $4,815,400 $5,128,900 $5,128,900 6.51% 

111225 
ESPECIALIZACIÓN EN NARRATIVAS Y 
LENGUAJES DIGITALES 

2 $4,725,700 $4,815,400 $5,080,700 $5,128,900 5.51% 

                                                               FACULTAD DE INGENIERÍA – POSGRADOS  

 

CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

 VALOR 
2025 1  

 VALOR 
2025 2  

 VALOR 
2026 1  

 VALOR 
2026 2  

 % 
INCREMENTO  

109603 ESPECIALIZACIÓN EN BIG DATA 1 $6,236,400 $6,236,400 $6,642,400 $6,642,400 6.51% 

109603 ESPECIALIZACIÓN EN BIG DATA 2 $6,120,300 $6,236,400 $6,580,000 $6,642,400 5.51% 

110686 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

1 $6,236,400 $6,236,400 $6,642,400 $6,642,400 6.51% 



110686 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

2 $6,120,300 $6,236,400 $6,580,000 $6,642,400 5.51% 

111188 ESPECIALIZACIÓN EN BIG DATA 1 $4,725,700 $4,725,700 $5,033,300 $5,033,300 6.51% 

111188 ESPECIALIZACIÓN EN BIG DATA 2 $4,725,700 $4,725,700 $4,986,100 $5,033,300 5.51% 

 

Otros Derechos Pecuniarios 2026 
 

Concepto 2025 % Incremento 2026 

Supletorios - Pregrado - Posgrado $98,000 5.51% $103,400 

Derechos De Grado Ordinario (Técnico - Tecnólogo) $441,900 5.51% $466,249 

Derechos De Grado Ordinario - Profesional $582,100 5.51% $614,174 

Derechos De Grado Ordinario - Posgrado $633,800 5.51% $668,722 

Derechos De Grado Extraordinarios - Pregrado - Posgrado $750,900 5.51% $792,275 

Derechos De Grado Privados - Pregrado - Posgrado $1,155,400 5.51% $1,219,063 

Certificados - Pregrado - Posgrado $17,900 5.51% $18,886 

Carné Duplicado - Pregrado - Posgrado $23,600 5.51% $24,900 

Copia Contenidos Programa - Pregrado - Posgrado $119,700 5.51% $126,295 

Copia Contenidos Programáticos Semestre -Pregrado - Posgrado $40,300 5.51% $42,521 

Diploma Y Acta Electrónico Con Copia En Físico Del Diploma - Pregrado - Posgrado $119,700 5.51% $126,295 

Diploma Y Acta Electrónico Sin Físico Nueva Modalidad - Pregrado - Posgrado $59,900 5.51% $63,200 

Exámenes Clasificatorios De Inglés - Pregrado $161,700 5.51% $170,610 

Exámenes De Suficiencia - Pregrado $591,900 5.51% $624,514 

Exámenes De Validación - Pregrado $197,200 5.51% $208,066 

Multas Biblioteca Pregrado - Pregrado - Posgrado $1,600 5.51% $1,688 

Gastos Administrativos Por Financiación Directa - Pregrado - Posgrado 8.0% - 8.0% 

Matricula Extraordinaria - Pregrado - Posgrado 8.0% - 8.0% 

 
ARTÍCULO CUATRO: Presentar al Ministerio de Educación Nacional, la justificación por el aumento de 

las matrículas del cuadro anterior que superan el porcentaje del índice de precios al consumidor del 

2025, documento que hace parte integral de la presente resolución. 

Comuníquese, publíquese y cúmplase, para constancia se firma el 11 de diciembre de 2025. 

 

 

 

CARLOS MAURICIO VÁSQUEZ PÁEZ JULIANA BARRIOS CAMARGO 

Presidente Secretaria General 

 

Juliana Barrios C. (23 feb.. 2026 09:17:48 EST)
Juliana Barrios C.

Carlos Mauricio Vásquez Páez (23 feb.. 2026 09:47:13 EST)

https://na3.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAPcj8RzBpl-yujSMCRlAYS9HMR74gW4Ev
https://secure.na3.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAPcj8RzBpl-yujSMCRlAYS9HMR74gW4Ev

		2026-02-23T14:47:15+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign




